
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

 

 

01 

DECRETO Nº. 156/2014, de 17 de novembro de 2014 
 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE FISCAIS PARA CONCURSO PÚBLICO 

001/2014. 

 
O Prefeito Municipal de Anchieta, Estado de Santa Catarina, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e demais 

dispositivos constitucionais e legais; 

 

Considerando a aplicação das provas objetiva e prática e a necessidade 

de trabalhos na fiscalização do Concurso Público 001/2014; 

 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º-Ficam nomeados os servidores públicos municipais descritos no anexo único 

deste ato, para desempenharem a função de fiscal durante a aplicação das provas do 

concurso público 001/2014; 

 

Art. 2º - A escala dos fiscais dar-se-á conforme anexo único; 

 

Art. 3º - Os servidores nomeados deverão se fazer presente às 07hs:15Min, do dia 

22/11/2014 (sábado), nas dependências do Colégio Professor Osni Paulino da Silva 

apresentando-se a comissão organizadora para controle e orientações; 

 

Art. 4º - Em caso de impossibilidade, os nomeados terão prazo até a data de 20/11/2014 

às 10hs00min, para possíveis justificativas. Para apresentação da justificativa, deverá 

encaminhar sua solicitação ao Secretário da Pasta e este encaminhar ao Prefeito 

Municipal até às 10hs:45min da mesma data, havendo assim tempo hábil para nova 

convocação. 

 

Art. 5º - Como forma de ressarcimento os nomeados terão direito a folga de um dia de 

trabalho em acordo com o Secretário da Pasta a exemplo de procedimentos anteriores 

com a mesma finalidade adotados pela administração. 

 

Art. 6º Este Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

             

Gabinete do Prefeito Municipal de Anchieta (SC), 17 de novembro de 2014. 

 

ARI PRESTES DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 
 
CERTIFICO que o presente ato 
foi  registrado e   publicado nesta  
mesma data e na forma da Lei. 
Anchieta – (SC), 17/11/2014. 
 
Eduardo Scholtze 
Secretário de Administração e Gestão 



Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

 

 

01 

ANEXO ÚNICO 

 

SALA 01 

 CARLOS AUGUSTO ANTONIETTI 

 ROSANGELA DONDOERFER TEIXEIRA 

 

SALA 02 

 ADRIANE MARIA ESTEFANELO 

 THAIS REGINA GARLET 

 

SALA 03 

 ADRIANA LUCIA LONGHINI 

 CLAUDIA REGINA ESCHER 

 

SALA 04 

 LILIANE SCHAEFFER 

 CLADI PERIN BAGGIO 

 

SALA 05 

 CLAUDETE TERESINHA JUNGES 

 RAFAEL SCHENKEL 

 

SALA 06 

 CLAUDIO SANTA CATARINA 

 CLEIDIANA WATTE 

 

SALA 07 

 EDGAR ROSSATO 

 OTHAR ROSTIROLLA 

 

SALA 08 

 ALINE DE GIACOMETTI 

 SANDRA BARBOSA DOS SANTOS SCHOLTZE 

 

SALA 09 

 LILIANA MARIA MARTINI LENHARDT 

 ILVA ANA BASSO 

 

SALA 10 

 INDIANARA CAVAGNOLI 

 SHEILA FERNANDA DORNELLES 

 

SALA 11 

 JACINTA LAGO DALMORO 

 JOÃO ALDO KAMINSKI 



Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

 

 

01 

 

SALA 12 

 JOSEMIR FORGIARINI 

 IRACEMA MARIA PECIN 

 

SALA 13 

 KELIN DAL RI 

 GEORGE LUIZ TEIXEIRA, 

 

FISCAIS DE CORREDOR 

 

 LEANDRO DA ROSA 

 ODACIR LAGO 

 LUCIANI BERTOLO 

 LUCIMARA DAVI 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

 

 

01 

RESERVAS 
 

 ADEMIR JOÃO LAGO 

 LUIZA BORTOLOTTO BAGGIO 

 MARIVONI FRONZA LAGO 

 SIDNEY GODINHO 

 SILVANA TEREZINHA GRAFF 

 VILSON SCORTEGAGNA 

 VLADIMIR JULIANO CERVINSKI 

 ZENAIDE TELLES GUERINI 

 EDSON ANTONIO BRAGA 

 ROSANGELA STEFANELLO DOS SANTOS 

  

 


